## **ENTDECKERKLUB FRIEDRICHSFEHN**

lorenz.dagmar@gmail.com www.entdeckerklub.de



## GEBÜHRENORDNUNG FÜR DEN INSTRUMENTALUNTERRICHT

Ab dem 1. März 2020 setzten sich die Gebühren für den Instrumentalunterricht aus mehreren Bausteinen zusammen:

Baustein	Jahresgebühr	aufgeteilt auf 12 Monate
36 Unterrichtsstunden a 12 €	432,00 €	36,00 €
Mehraufwandspauschale für Unterricht im Gemeindezentrum a 0,83 € je Unterrichtsstunde	30,00 €	2,50 €
Mehraufwandspauschale für Unterricht in der 6. Stunde a 0,67 € je Unterrichtsstunde	24,00 €	2,00 €

Hinzu kommt ein Rabattsystem für Geschwisterkinder. Das zweite Kind jeder Familie erhält einen Rabatt von 10% auf die Unterrichtsgebühr, das dritte Kind 20% usw.

## Daraus ergibt sich folgende Gebührenordnung:

Bausteinkombination	1. Kind/Monat	2. Kind/Monat	3. Kind/Monat
Nachmittagsunterricht in der Heinrich-Diers-Straße 11	36,00 €	32,40 €	28,80 €
Nachmittagsunterricht im Gemeindezentrum	38,50 €	34,65 €	30,80 €
Unterricht in der 6. Stunde im Gemeindezentrum	40,50 €	36,34 €	32,40 €

Dagmar Lorenz im Januar 2020